
COMUNE DI DECIMOMANNU

Marongiu Anna Paola

UFFICIO DEL SINDACO

SINDACO

in data

OGGETTO:

29/11/2020

CESSAZIONE ALLERTA METEO CON CRITICITA' ELEVATA – 
ALLERTA ROSSA . RIAPERTURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO, NIDI D'INFANZIA, PARCO COMUNALE, CIMITERO, 
ECOCENTRO, IMPIANTI SPORTIVI.

ORDINANZA SINDACALE N.  26



 

 

  

             COMUNE DI DECIMOMANNU 
                             Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
 Ordinanza. N 26 del 29/11/2020  
 

Oggetto: CESSAZIONE ALLERTA METEO CON CRITICITA’ ELEVATA – ALLERTA ROSSA . 

RIAPERTURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, NIDI D'INFANZIA, PARCO COMUNALE, 

CIMITERO, ECOCENTRO, IMPIANTI SPORTIVI. 

LA SINDACA 

VISTA la precedente ordinanza n. 25 del 28.11.2020 relativa all’allerta meteo con criticità elevata – allerta 

rossa dalle ore ore 18.00 del 28.11.2020 e le disposizioni con essa impartite fino alla cessazione dello stato 

di allerta rossa; 

VISTO l’avviso di allerta per codice giallo per rischio idraulico e idrogeologico diramato dalla Direzione 

Generale della Protezione civile regionale prot. 27521 POS XIV.16.1 dalle ore 14.00 del 29.11.2020 e sino 

alle ore 17.59 del 30.11.2020; 

PRESO atto dell’evoluzione positiva delle condizioni meteo; 

Ritenuto necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a tutela della 

pubblica incolumità; 

Visto il D.Lgs n° 267/2000;  

ORDINA  

la riapertura: 

-di tutte le scuole di ogni ordine e grado pubbliche e private e dei nidi d’infanzia pubblici e privati; 

-del parco comunale; 

-degli impianti sportivi di qualunque tipologia; 

- del cimitero;  

- dell’ecocentro comunale; 

 

Permane la chiusura  fino alla mattinata del 30.11.2020: 

-del ponte in località Bau Arena, di raccordo tra Decimomannu e Uta; 

del ponte in località Ponti Nou di raccordo Decimomannu e Decimoputzu; 

Alla Polizia Locale con il supporto delle Associazioni di protezione civile locali I Falchi onlus, Habitat Italia 

onlus, Vab Terarrubia il monitoraggio del livello dei corsi d’acqua per tutta la mattinata di domani; 

-La cessazione del divieto di svolgere attività sportiva, motoria e ricreativa all’aperto in piazze e spazi 

pubblici; 

DEMANDA  

Agli uffici competenti la massima diffusione del presente provvedimento a mezzo comunicato stampa e ogni 

mezzo ritenuto idoneo per l'informazione alle scuole e alla cittadinanza. 



Alla Polizia Locale e alle Forze dell’Ordine  il controllo del rispetto della presente ordinanza. 

 

DISPONE  
 
- La pubblicazione della  presente Ordinanza all’Albo pretorio online e sul sito Istituzionale del Comune di 
Decimomannu  e  che ne venga data la massima diffusione; 
 
-la notifica della presente Ordinanza: 
 
- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo L. da Vinci di Decimomannu; 
 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto tecnico commerciale e per geometri Enrico Mattei di Decimomannu;  

-alla Cooperativa Verde YOYO di Decimomannu capofila dell’ ATI con cooperativa GINT  di Assemini in 
qualità di gestore del servizio della Scuola dell’ infanzia comunale; 

-alla Cooperativa sociale Piccoli raggi gestore del nido d’infanzia comunale “ La casa del sole”; 

- all’Elefantino Società Cooperativa gestore del nido d’infanzia privato 

-alla  Prefettura  UTG di Cagliari; 
-al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Decimomannu 
-al Comandante della Polizia Locale di Decimomannu, 
-al Segretario Comunale-  
ai Responsabili del I, del IV, del V e del VI Settore 
-alla Direzione generale della Protezione Civile Regionale; 
-al Gestore del parco comunale Cooperativa Souriciere  

- alla Ditta San Germano;  

-alle Associazioni sportive locali; 

-all’Associazione I Falchi onlus; 

-all’Associazione Habitat Italia onlus; 

-all’Associazione Vab Terrarrubia; 

-all’Associazione SOS Decimomannu; 

 
Decimomannu 29 novembre 2020 

La Sindaca 

Dott.ssa Anna Paola Marongiu 

 


